27. ACA, C, reg. 233, f. 132r. (1324, junio. 24). 

28. FERRER I MALLOL, M. a T., Organització i defensa ... , pp. 68 Y 86. Linaje también muy favorecido en las distintas 
particiones del Repartimiento. TORRES FONTES. J., El Repartimiento ... 

29. ACA. C. reg. 236. f. 78v. (1305. diciembre, 4). FERRER I MALLOL. M. a T .• Organització i defensa .. . . p. 68. 

30. FERRERI MALLOL, M.a T., organització i defensa ... , pp. 74, 85 Y 86. 

31. A quien Jaime II destituye como procurador del reino de Murcia por las innumerables quejas recibidas de sus 
gobernados -ACA, C, reg. 231, ff. 51 v.-52r. (1303. abril, 3)-, aunque luego maquillase la destitución con razones 
de orden político. ACA. C, reg. 231, f. SIr. (1303, abril, 3). Cfr. Lalinde Abadía, J .• La Gobernación Genera!. .. , 
docs . n. o XI y XII. EsTAL GUTIERREZ. J . M. del, El reino de Murcia bajo Aragón ... I/l, docs . n. o 229 y 230. FERRER I 
MALLOL, M.a T., Organització i defensa ... , pp. 42-43 Y doc. n.o 25. CABEZUELO PLIEGO, J. V .• La Curia de la 
Procuración .... Id., "El poder real en la Murcia aragonesa ... ,. 

32. ACA, C, reg. 249, f. 35v. (1325, agosto, 16). 

33. ESTAL GUTIERREZ. J. M. del. Colección documental del medievo alicantino. Tomo l/, 1306-1380. edición en microficha. 
Alicante, 1988, doc . n. o 109. BARRIO BARRIO, J. A., «La mecánica electoral en la villa de Orihuela (1308-1326). en 
1490 En el umbral de la Modernidad, Valencia. 1994. pp . 11-12. FERRER I MALLOL, M. a T .• «El justícia a les viles de 
la Governació d'Oriola (s . XIV)", en Anales de la Universidad de Alicante. Homenaje al Pro! Juan Manuel del Estal 
en su jubilación académica, Alicante, 1995, pp. 221-222. 
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APENDICE DOCUMENTAL 

1324, marzo, 28. Barcelona. 

Jaime 1I nombra a Bernat SaporteLla procurador de Orihuela. 

ACA, C, reg. 233, f. 130r. 

Bemardi de Portella 

Nos, Jacobus, et cetera. Confidentes quod inelitus infans Petrus, karissimus filius noster et Rippacurcie 
comes ac generalis gerens vices procuratoris regnorum ornnium et terrarum, quibus actor domino presidemus 
pro inelito inffante Alfonso, karissimo primogenito et generali procuratore nostro, comite Urgellensis, non 
potest in universis locis et singulis sibi comissi officii personaliter simul et semel adesse sicuti regimen officii 
supradicti exigit et requirit. Idcirco, de industria et legalitate vestri, nobilis et dilecti nos tri Bemardi de 
Portella, plurimum confidentes vos in locum tenentem dicti infantis Petri, quo ad officium Procuracionis 
predicte in parte regni Valencie ultra Sexonam usque ad beneplacitum nostrum ducimus statuendum, ita quod 
vos de cetero dictum officium teneatis locum procuratoris nomine dicti infantis Petri in dicta Procuracione 
regni Valencie ultra Sexonam regatis et exercatis bene et legaliter, ius et iusticiam cuilibet tribuendo et ornnia 
alia faciendo que dicti officii sollicitudo requirit et que racione Procuracionis iarJ:'ldicte consuevit et debet seu 
potest facere procurator seu gerens vices regni prescripti. Mandantes per presentem cartam nostram nobilibus 
et militibus, iusticie, baiulis, iuratis et universis aliis officialibus et subditis nostris locorum in predicta terra 
ultra Sexonam constitutorum, presentibus et futuris, quod vos amodo pro tenente locum dicti infantis Petri 
habeant et teneant et vobis pareant et obediant in ornnibus et per ornnia ut tenenti locum eiusdem infanti Petri 
et prout aliis tenentibus locum seu gerentibus vices procuratoris partis rgni Valencia supradicti respondebant 
et obediebant et consueverunt respondere ac etiam obedire. Hanc autem cornmissionem et procuracionem 
durare volumus dum de nostre fuerit beneplacito voluntatis. In cuius rei testimonium presentem cartam 
nostram inde fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam.